
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 동남구 읍면동 ~ 동남구 읍면동

실국: 동남구 읍면동 부서 : 목천읍
정책: 행정운영경비(목천읍)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 읍면동 12,907,712 13,059,001 △151,289

목천읍 1,199,617 1,204,617 △5,000

행정운영경비(목천읍) 240,243 245,243 △5,000

인력운영비 89,739 94,739 △5,000

인력운영비 89,739 94,739 △5,000

101 인건비 75,939 80,939 △5,000

02 수당 75,939 80,939 △5,000

  ○ 시간외근무수당(예산절감)                75,939             80,939          △5,000  75,939,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 풍세면
정책: 풍세면 주민센터 운영
단위: 풍세면 주민센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

풍세면 987,894 987,894 0

풍세면 주민센터 운영 232,397 233,657 △1,260

풍세면 주민센터 운영 156,388 157,648 △1,260

풍세면 주민자치센터 운영 22,340 23,600 △1,260

201 일반운영비 20,340 21,600 △1,260

01 사무관리비 20,340 21,600 △1,260

  ○ 운영수당                17,460             18,720          △1,260

    - 강사수당                14,100             15,360          △1,260  14,100,000원

행정운영경비(풍세면) 154,947 153,687 1,260

기본경비 88,388 87,128 1,260

기본경비 88,388 87,128 1,260

405 자산취득비 4,860 3,600 1,260

01 자산및물품취득비 4,860 3,600 1,260

  ○ 전통악기(사물놀이)구입                 1,260                  0            1,260  1,260,000원 * 1식
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 광덕면
정책: 광덕면 주민센터 운영
단위: 광덕면 클린천안 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광덕면 1,065,147 1,070,875 △5,728

광덕면 주민센터 운영 311,931 312,659 △728

광덕면 클린천안 추진 124,671 125,399 △728

광덕면 환경정비 124,671 125,399 △728

201 일반운영비 17,168 17,896 △728

01 사무관리비 11,768 12,496 △728

  ○ 급량비                 1,456              2,184            △728

    - 클린천안 추진                 1,456              2,184            △728  1,456,000원

행정운영경비(광덕면) 175,956 180,956 △5,000

인력운영비 66,056 71,056 △5,000

인력운영비 66,056 71,056 △5,000

101 인건비 53,456 58,456 △5,000

02 수당 53,456 58,456 △5,000

  ○ 시간외근무수당                53,456             58,456          △5,000  53,456,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 북면
정책: 북면 주민숙원사업
단위: 북면 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

북면 1,037,369 1,052,369 △15,000

북면 주민숙원사업 562,650 577,650 △15,000

북면 주민숙원사업 562,650 577,650 △15,000

북면 주민숙원사업 562,650 577,650 △15,000

401 시설비및부대비 562,650 577,650 △15,000

01 시설비 560,250 575,250 △15,000

  ○ 집행잔액              △15,000                  0         △15,000  (-15,000,000원)
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 성남면
정책: 성남면 주민숙원사업
단위: 성남면 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성남면 961,974 977,974 △16,000

성남면 주민숙원사업 582,245 596,245 △14,000

성남면 주민숙원사업 582,245 596,245 △14,000

성남면 주민숙원사업 582,245 596,245 △14,000

401 시설비및부대비 582,245 596,245 △14,000

01 시설비 579,725 593,725 △14,000

  ○ 집행잔액              △14,000                  0         △14,000  (-14,000,000원)

성남면 주민센터 운영 230,366 227,366 3,000

성남면 주민센터 운영 185,335 182,335 3,000

성남면 주민자치센터 운영 42,908 39,908 3,000

405 자산취득비 6,200 3,200 3,000

01 자산및물품취득비 6,200 3,200 3,000

  ○ 주민자치센터 집기류                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

행정운영경비(성남면) 149,363 154,363 △5,000

인력운영비 61,559 66,559 △5,000

인력운영비 61,559 66,559 △5,000

101 인건비 48,959 53,959 △5,000

02 수당 48,959 53,959 △5,000

  ○ 시간외근무수당(예산절감)                48,959             53,959          △5,000  48,959,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 수신면
정책: 수신면 주민숙원사업
단위: 수신면 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수신면 918,844 937,016 △18,172

수신면 주민숙원사업 571,450 586,450 △15,000

수신면 주민숙원사업 571,450 586,450 △15,000

수신면 주민숙원사업 571,450 586,450 △15,000

401 시설비및부대비 571,450 586,450 △15,000

01 시설비 568,950 583,950 △15,000

  ○ 자율방범대 차광막 설치                 8,000                  0            8,000

  ○ 집행잔액              △23,000                  0         △23,000

  8,000,000원 * 1식

  (-23,000,000원)

수신면 주민센터 운영 193,319 196,319 △3,000

수신면 클린천안 추진 57,180 60,180 △3,000

수신면 환경정비 57,180 60,180 △3,000

206 재료비 21,453 24,453 △3,000

01 재료비 21,453 24,453 △3,000

  ○ 방역소독유류비                 5,213              8,213          △3,000

    - 경유                 2,400              5,400          △3,000  2,400,000원

행정운영경비(수신면) 154,075 154,247 △172

기본경비 86,864 87,036 △172

기본경비 86,864 87,036 △172

405 자산취득비 11,578 11,750 △172

01 자산및물품취득비 11,578 11,750 △172

  ○ 집행잔액                 △172                  0            △172  (-172,000원)
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 병천면
정책: 병천면 주민숙원사업
단위: 병천면 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

병천면 1,012,825 1,021,825 △9,000

병천면 주민숙원사업 522,392 541,392 △19,000

병천면 주민숙원사업 522,392 541,392 △19,000

병천면 주민숙원사업 522,392 541,392 △19,000

401 시설비및부대비 522,392 541,392 △19,000

01 시설비 519,692 538,692 △19,000

  ○ 집행잔액              △19,000                  0         △19,000  (-19,000,000원)

행정운영경비(병천면) 205,349 195,349 10,000

기본경비 125,300 115,300 10,000

기본경비 125,300 115,300 10,000

201 일반운영비 50,300 40,300 10,000

02 공공운영비 27,190 17,190 10,000

  ○ 차량선박비                25,500             15,500           10,000

    - 차량선박 및 우편요금                23,000             13,000           10,000  23,000,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 동면
정책: 동면 주민숙원사업
단위: 동면 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동면 911,405 922,405 △11,000

동면 주민숙원사업 571,405 581,405 △10,000

동면 주민숙원사업 571,405 581,405 △10,000

동면 주민숙원사업 571,405 581,405 △10,000

401 시설비및부대비 571,405 581,405 △10,000

01 시설비 568,950 578,950 △10,000

  ○ 집행잔액              △10,000                  0         △10,000  (-10,000,000원)

동면 주민센터 운영 201,728 196,728 5,000

동면 주민센터 운영 160,016 155,016 5,000

동면 주민자치센터 운영 44,440 39,440 5,000

405 자산취득비 9,500 4,500 5,000

01 자산및물품취득비 9,500 4,500 5,000

  ○ 회의용 집기 등                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

행정운영경비(동면) 138,272 144,272 △6,000

인력운영비 60,559 66,559 △6,000

인력운영비 60,559 66,559 △6,000

101 인건비 47,959 53,959 △6,000

02 수당 47,959 53,959 △6,000

  ○ 시간외근무수당(예산절감)                47,959             53,959          △6,000  47,959,000원

- 8 -



실국: 동남구 읍면동 부서 : 중앙동
정책: 중앙동 주민숙원사업
단위: 중앙동 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙동 398,060 423,060 △25,000

중앙동 주민숙원사업 95,100 110,100 △15,000

중앙동 주민숙원사업 95,100 110,100 △15,000

중앙동 주민숙원사업 95,100 110,100 △15,000

401 시설비및부대비 95,100 110,100 △15,000

01 시설비 94,500 109,500 △15,000

  ○ 집행잔액              △15,000                  0         △15,000  (-15,000,000원)

행정운영경비(중앙동) 121,560 131,560 △10,000

인력운영비 47,566 57,566 △10,000

인력운영비 47,566 57,566 △10,000

101 인건비 34,966 44,966 △10,000

02 수당 34,966 44,966 △10,000

  ○ 시간외근무수당(예산절감)                34,966             44,966         △10,000  34,966,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 문성동
정책: 문성동 주민센터 운영
단위: 문성동 주민센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문성동 310,585 309,385 1,200

문성동 주민센터 운영 137,444 131,244 6,200

문성동 주민센터 운영 123,644 117,444 6,200

문성동 주민자치센터 운영 37,380 35,780 1,600

201 일반운영비 35,380 33,780 1,600

01 사무관리비 27,280 25,680 1,600

  ○ 운영수당                24,160             22,560            1,600

    - 서예 강사수당                 1,600                  0            1,600  20,000원 * 16시간 * 5월

문성동 청사관리 35,344 30,744 4,600

201 일반운영비 28,144 23,544 4,600

01 사무관리비 6,324 5,724 600

  ○ 일반수용비                 6,960              6,360              600

    - 청사무인경비수수료                 2,040              1,440              600  2,040,000원

02 공공운영비 21,820 17,820 4,000

  ○ 공공요금 및 제세                20,200             16,200            4,000

    - 전화요금                 3,400              2,400            1,000

    - 전기요금                13,400             11,400            2,000

    - 상하수도요금                 3,400              2,400            1,000

  3,400,000원

  13,400,000원

  3,400,000원

행정운영경비(문성동) 123,141 128,141 △5,000

인력운영비 52,566 57,566 △5,000

인력운영비 52,566 57,566 △5,000

101 인건비 39,966 44,966 △5,000

02 수당 39,966 44,966 △5,000

  ○ 시간외근무수당                39,966             44,966          △5,000  39,966,000원

- 10 -



실국: 동남구 읍면동 부서 : 원성2동
정책: 원성2동 주민숙원사업
단위: 원성2동 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원성2동 410,110 422,109 △11,999

원성2동 주민숙원사업 86,070 90,070 △4,000

원성2동 주민숙원사업 86,070 90,070 △4,000

원성2동 주민숙원사업 86,070 90,070 △4,000

401 시설비및부대비 86,070 90,070 △4,000

01 시설비 85,300 89,300 △4,000

  ○ 집행잔액               △4,000                  0          △4,000  (-4,000,000원)

원성2동 주민센터 운영 206,712 204,711 2,001

원성2동 주민센터 운영 161,952 159,951 2,001

원성2동 주민자치센터 운영 35,860 34,130 1,730

201 일반운영비 33,860 32,130 1,730

01 사무관리비 32,610 29,730 2,880

  ○ 운영수당                29,280             26,400            2,880

    - 주민자치센터 강사수당                25,920             23,040            2,880  25,920,000원

02 공공운영비 1,250 2,400 △1,150

  ○ 공공요금 및 제세                 1,250              2,400          △1,150

    - 전기요금(작은도서관)                 1,250              2,400          △1,150  1,250,000원

원성2동 청사관리 53,042 52,771 271

201 일반운영비 31,371 28,971 2,400

02 공공운영비 24,675 22,275 2,400

  ○ 공공요금 및 제세                22,800             20,400            2,400

    - 전기요금(동사무소)                 9,600              7,200            2,400  9,600,000원

401 시설비및부대비 21,671 23,800 △2,129

01 시설비 21,671 23,800 △2,129

  ○ 집행잔액               △2,129                  0          △2,129  (-2,129,000원)

행정운영경비(원성2동) 117,328 127,328 △10,000

인력운영비 47,566 57,566 △10,000

인력운영비 47,566 57,566 △10,000

101 인건비 34,966 44,966 △10,000

02 수당 34,966 44,966 △10,000

  ○ 시간외근무수당(예산절감)                34,966             44,966         △10,000  34,966,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 봉명동
정책: 봉명동 주민센터 운영
단위: 봉명동 주민센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

봉명동 571,123 563,383 7,740

봉명동 주민센터 운영 230,735 222,095 8,640

봉명동 주민센터 운영 205,999 197,359 8,640

봉명동 주민자치센터 운영 37,665 40,665 △3,000

201 일반운영비 33,665 38,665 △5,000

01 사무관리비 25,000 30,000 △5,000

  ○ 운영수당                21,400             26,400          △5,000

    - 주민자치센터 강사수당                18,040             23,040          △5,000  18,040,000원

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○ 주민자치센터 바닥 보수공사
                2,000                  0            2,000       2,000,000원 * 1식

봉명동 청사관리 82,064 70,424 11,640

201 일반운영비 41,924 45,924 △4,000

01 사무관리비 12,736 17,736 △5,000

  ○ 일반수용비                10,000             15,000          △5,000

    - 건물안전 진단비                10,000             15,000          △5,000  10,000,000원

02 공공운영비 29,188 28,188 1,000

  ○ 시설장비유지비                 6,500              5,500            1,000

    - 건물외벽 청소용역                 1,000                  0            1,000  1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 40,140 24,500 15,640

01 시설비 40,140 24,500 15,640

  ○ 주민센터지하실방수공사
               17,000                  0           17,000

  ○ 옥상방수시설 설치                 7,540              8,000            △460

  ○ 민원대 교체                14,100             15,000            △900

       17,000,000원 * 1식

  7,540,000원

  14,100,000원

행정운영경비(봉명동) 186,888 187,788 △900

인력운영비 61,559 66,559 △5,000

인력운영비 61,559 66,559 △5,000

101 인건비 48,959 53,959 △5,000

02 수당 48,959 53,959 △5,000

  ○ 시간외근무수당                48,959             53,959          △5,000  48,959,000원

기본경비 125,329 121,229 4,100

기본경비 125,329 121,229 4,100

405 자산취득비 28,000 23,900 4,100

01 자산및물품취득비 28,000 23,900 4,100

  ○ 발언대                   275                700            △425

  ○ 소형화물차량                19,225             20,000            △775

  275,000원

  19,225,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 봉명동
정책: 행정운영경비(봉명동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 컨테이너                 5,300                  0            5,300  5,300,000원 * 1식
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 일봉동
정책: 일봉동 주민숙원사업
단위: 일봉동 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일봉동 636,960 657,960 △21,000

일봉동 주민숙원사업 141,650 157,650 △16,000

일봉동 주민숙원사업 141,650 157,650 △16,000

일봉동 주민숙원사업 141,650 157,650 △16,000

401 시설비및부대비 141,650 157,650 △16,000

01 시설비 141,000 157,000 △16,000

  ○ 집행잔액              △16,000                  0         △16,000  (-16,000,000원)

행정운영경비(일봉동) 190,300 195,300 △5,000

인력운영비 66,056 71,056 △5,000

인력운영비 66,056 71,056 △5,000

101 인건비 53,456 58,456 △5,000

02 수당 53,456 58,456 △5,000

  ○ 시간외근무수당(예산절감)                53,456             58,456          △5,000  53,456,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 청룡동
정책: 청룡동 주민숙원사업
단위: 청룡동 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청룡동 522,288 536,288 △14,000

청룡동 주민숙원사업 145,700 154,700 △9,000

청룡동 주민숙원사업 145,700 154,700 △9,000

청룡동 주민숙원사업 145,700 154,700 △9,000

401 시설비및부대비 145,700 154,700 △9,000

01 시설비 145,000 154,000 △9,000

  ○ 집행잔액               △9,000                  0          △9,000  (-9,000,000원)

행정운영경비(청룡동) 145,462 150,462 △5,000

인력운영비 67,356 72,356 △5,000

인력운영비 67,356 72,356 △5,000

101 인건비 53,456 58,456 △5,000

02 수당 53,456 58,456 △5,000

  ○ 시간외근무수당(예산절감)                53,456             58,456          △5,000  53,456,000원
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실국: 동남구 읍면동 부서 : 신안동
정책: 신안동 주민숙원사업
단위: 신안동 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신안동 670,719 679,049 △8,330

신안동 주민숙원사업 73,750 77,750 △4,000

신안동 주민숙원사업 73,750 77,750 △4,000

신안동 주민숙원사업 73,750 77,750 △4,000

401 시설비및부대비 73,750 77,750 △4,000

01 시설비 73,000 77,000 △4,000

  ○ 집행잔액               △4,000                  0          △4,000  (-4,000,000원)

신안동 주민센터 운영 276,347 263,677 12,670

신안동 주민센터 운영 250,377 237,707 12,670

신안동 주민자치센터 운영 48,580 40,400 8,180

201 일반운영비 44,080 38,400 5,680

01 사무관리비 44,080 38,400 5,680

  ○ 일반수용비                 8,800              4,800            4,000

    - 전기요금 등                 4,000                  0            4,000

  ○ 운영수당                35,760             34,080            1,680

    - 강사수당                32,400             30,720            1,680

  1,000,000원 * 4월

  32,400,000원

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

  ○ 주민자치센턴 보일러시설
                2,500                  0            2,500       2,500,000원 * 1식

신안동 통·리·반장 운영 171,150 166,660 4,490

301 일반보상금 171,150 166,660 4,490

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 171,150 166,660 4,490

  ○ 통·리장수당               158,400            154,160            4,240

    - 기본수당               116,000            112,800            3,200

    - 상여금                19,200             18,800              400

    - 회의참석수당                23,200             22,560              640

  ○ 반장수당                12,750             12,500              250

  116,000,000원

  19,200,000원

  23,200,000원

  12,750,000원

행정운영경비(신안동) 320,622 337,622 △17,000

인력운영비 74,542 91,542 △17,000

인력운영비 74,542 91,542 △17,000

101 인건비 59,442 76,442 △17,000

02 수당 59,442 76,442 △17,000

  ○ 시간외근무수당                59,442             76,442         △17,000  59,442,000원
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